Herzlich Willkommen
1m Restaurant
La Ville




Damit Du weif$t, was Du isst.

Leider leiden immer mehr Menschen an Lebensmittelunvertraglichkeiten. Wir unterstiitzen Sie und
haben auf unseren Speisepldnen Allergene des jeweiligen Produktes ausgeschildert, damit Sie sich
schnell orientieren kénnen.

Informationen tiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen
koénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeitern.

Hier finden Sie einen Uberblick tiber die 14 Allergensymbole.

= A Gluten
2l

7]
L )) Die Getreidearten Weizen (Hart- und Weichweizen, Dinkel, Emmer, Einkorn, Kamut),

Roggen, Gerste und Hafer enthalten alle das kleberbildende Gluten.

@ G Milch

Milchprodukte finden sehr hdufig Einsatz in Kiichen. Grofiere Mengen (Milch, Butter,

Schmand) werden z.B. bei stifien Hefefeinteigen verwendet.

% C Eier

Hiihnereier finden in der Kiiche vielfiltige Verwendung. Vor allem Siifispeisen sind zu
berticksichtigen. Aber auch im Snackbereich kénnen Sie als gekochtes Ei / Riihrei vorkommen bzw.

enthalten sein in Mayonnaisen, Sofien, vielen Wurstsorten, Salaten, etc.

%{” N Sesam
Sesamsamen werden gerne zum Bestreuen von Broten oder Kleingebdck verwendet, finden
sich bei uns aber auch in allen Wokgerichten. In Landern des Nahen Ostens dient Sesam auch zur

Herstellung von Siiffigkeiten. Bekannt ist auch das Sesamsalz.

<9 E Erdnuss

R

ist somit botanisch keine Nuss im eigentlichen Sinne, sondern eine Hiilsenfrucht und damit z. B. mit

Die Erdnuss ist eine Nutzpflanze aus der Familie der Hiilsenfriichtler. Die Frucht der Erdnuss

Erbsen, Lupinen, Soja und Bohnen verwandt. Erdniisse finden sich in der Kiiche seltener als

"mormale" Niisse.

& H Schalenfriichte

Da schon geringste Mengen des Allergens wirken, ist bei der Auswahl von Lebensmitteln
Vorsicht geboten. Niisse finden sich

in sehr vielen Kiichen und besondere Gefahr besteht auch bei der Verarbeitung von "stiflen Broseln".
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F Soja
Die Frucht aus der Familie der Hiilsenfriichte wird als Sojabohne oder Soja bezeichnet. Sie hat

)

einen hohen Gehalt an Eiweifs und Ol. Die Sojabohne ist die weltweit wichtigste Olsaat. Auch hier ist
das allergene Potential durch den hohen Eiweifigehalt bedingt. Soja wird hauptséchlich zur

Gewinnung von Ol sowie als Futterpflanze eingesetzt.

g P Lupine

Lupinen sind als Gartenblumen und Futterpflanzen bekannt. Die Hiilsenfrucht wird aber auch
als Zusatz in verschiedenen Speisen verwendet. Sie enthilt viel Eiweifs, weswegen sie gern in Speisen

ftr Milcheiweifiallergiker und Vegetarier verarbeitet wird

) .-i’r,ﬁm

A’Kj L sellerie

tesy

Sellerie gehort mit ca. 40% aller diagnostizierten Nahrungsmittelallergien zu den haufigsten

und potentesten Nahrungsmittelallergen im Erwachsenenalter.

@ M Senf
Senf ist ein scharfes Gewiirz, das aus den Samenkornern des weifien, braunen und des
schwarzen Senfs hergestellt wird. Gebrauchlich ist es als Senfkorner (ganze Samen), Senfpulver

(gemahlene Samen) und vor allem zu einer Wiirzpaste verarbeitet als Tafelsenf.

S[QQ O Schwefeldioxid
In der Lebensmittelindustrie findet Schwefeldioxid unter der Bezeichnung E220 als
Konservierungsmittel und Antioxidationsmittel Verwendung, vor allem fiir Trockenfriichte /

Rosinen, Kartoffelgerichte, Fruchtsifte, Marmelade und Wein.

@ R Weichtiere

Zu den geniefsbaren Weichtieren (Mollusken) gehoren Tintenfische, Muscheln und Austern

sowie die auf dem Land lebenden Schnecken.

% B Krustentiere

Zu den Krebstieren gehoren Garnele/Krabbe/Shrimp, Krill, Hummer, Languste, Fluss- und
Taschenkrebs. Der Einsatz von Schalentieren bei der Verarbeitung von Lebensmitteln ist auf nur

wenige Produkte begrenzt.

m D Fisch
Zu den Auslosern dieser Unvertraglichkeit zéhlen sowohl StiSwasser- als auch

Meerwasserfische aller Arten.

Haftungsausschluss bzgl. Kreuzkontaminationen:
Wir konnen leider nicht !sschlieﬁen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der
idbare

H\érstellung nwel
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ntaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.




Speisen

Suppen

Rindsuppe A, C, G, L 3,10
mit Leberknodel, Frittaten oder Griefsnockerl

Weifle Krautsuppe A, G,P,L, O 3,40
Knoblauch, Rahm, Kraut, Speck

Rote Riibensuppe mit Apfel und Dille G, L 4,60

Rote Riiben, Apfel, Dille, Obers

Salate - kostlich & gesund

Caesar's Salad A,C,G, M, D 8,60
Blattsalat, Tomaten, Paprika, Hiihnerstreifen, Croutons, Caesardressing

Backhendlsalat A,C,G, M, L, O , 8,80
Blattsalat, Erdédpfelsalat, gebackene Hiihnerstreifen, Zwiebel

Thunfischsalat L, M, D 8,40
Blattsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Oliven, Kapernbeeren, Balsamicodressing

Crispy Chicken Salat L, M, G, A 9,10
Blattsalat, Hithnerstreifen in Cornflakes, Tomaten, Gurken, Paprika, Knoblauchdressing
Pfliicksalat mit Zanderstreifen L, M, A 9,80
Walniisse, Orangen, Balsamicodressing

Kleiner Beilagensalat M, O 3,20
Vorspeisen

Matjessalat mit Apfel und Granatapfelkerne D, G 8,60
Matjes, Apfel, Dille, Granatapfelkerne, Sauerrahm

Beef Tartare A, M 12,40
Butter, Toastecken, Rucola, Kapernbeeren, Gurken, rote Zwiebelringe

Gratinierter Honig-Ziegenkidse mit Physalis L, M, H, G 8,80

Blattsalat, Niisse, Physalis, Honig, Kumquat, Ziegenkése
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Hauptspeisen

Aus dem Pfandl

Eiernockerl A, C,G, M 8,60
Griiner Blattsalat, Essig—Ol—Kréutermarinade

Schinken-Rahmfleckerl A, C, G, M 8,80
Bunter Blattsalat, Essig—Ol—Kréutermarinade

Ham and Eggs A, C 5,90

Schinken, 3 Eier, Semmel

Vegetarisch

Gebackene Champignons A, C, G 8,60
Sauce Tartare

Cremespinat C, G, O 8,80
Rosterdépfel, Spiegelei

Kisespitzle A, C, G 8,60
Rostzwiebel, Blattsalat, Essig—Ol—Kréutermarinade

Gerostete Knodel mit Ei A, C,G, M 8,60

Griiner Blattsalat, Essig—Ol—Kréutermarinade

Fleischgerichte

Spaghetti Carbonara A, C, G, 9,10
Griner Blattsalat, Essig-Ol-Krautermarinade

Gebackenes Schnitzel A, C,G, M, O 9,80
Schwein oder Pute, Erdédpfel-Vogerlsalat

Cordon Bleu A, C,G, M, O 11,10
Schwein oder Pute, gemischter Salat

Naturschnitzel A, L 9,80
Schwein oder Pute, Reis, Bratensaft

Tafelspitz L, C, O 12,40
Erdépfelrosti, Schnittlauchsauce, Apfelkren

Chili Burger A,C,G, M, O 10,80
100% Rindfleisch, SiifSkartoffel-Pommes, Speck, Tomaten, Gurken, Zwiebel, Chilisauce, Kése
Chrispy Chicken Burger A, C,G, O 10,80
Hiihnerfleisch, Stifskartoffel-Pommes, Eisbergsalat, Tomaten, Knoblauchdressing, Kése
Zwiebelrostbraten A, L, M 13,60
Braterdépfel

\ k L{

-
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Fisch

Zanderfilet gebraten serbische Art D, O 13,20
Braterdépfel, Knoblauch, Paprika
Gebackener Zander A,C,D,M, G 13,10

Erdipfel-Vogerlsalat

Frisch aus dem Wok a,B,¢ G N

Asiatische Gemiisepfanne mit: 9,80
in Sesam gebackenen Putenstreifen

oder gegrillten Scampi

Alle Wokgerichte servieren wir mit Mandelreis!

Fiir den kleinen Hunger

Schnitzelsemmel A, C, G 4,10
Schwein oder Pute

Sacherwiirstel A,C,G,M 4,90
Senf, Kren, 1 Semmel

Debreziner A, C, G, M 4,90
Senf, Kren, 1 Semmel

Kleines Gulasch A, C, G 6,30
1 Semmel

Schinken-Kisetoast A, C, G 3,70
Pommes Frites mit Ketchup O 3,20
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Fiir unsere Géste unter 12

Kinderwiener A, C, G, O 6,10
Schwein oder Pute, Pommes, Ketchup

Chicken Wings A, C,G 6,10
Pommes, Ketchup

Kindernaturschnitzel A, L 6,10

Schwein oder Pute, Reis, Bratensaft

Nachspeisen

Marmeladepalatschinken A, C,G, O 4,80
Marillenmarmelade 2 Stk.

Kaiserschmarren A, C, G 6,40
Apfel, kalte Vanillesauce

Mohr im Hemd hausgemacht A, C,G H 5,80

Warmer Schokokuchen, Schokosauce, Schlagobers

Extras

Semmel A, C, G 1,00
Kornspitz A, C, G 1,20
Salzstangerl, Laugenbrezen A, C, G 1,40
Butter, Marmelade, Senf, Ketchup, Mayonnaise, Kren C, G, O 0,50
Erdipfel, Reis, Gemiise O 2,60
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Getranke

Kaffee & Co

(Alle Kaffeesorten sind auch koffeinfrei erhdltlich)

Kleiner Mocca oder Brauner
Grofser Mocca oder Brauner
Melange

Verlangerter

Cappuccino mit Schlagobers
Hiferlkaffee

Cafe Latte

Heifse Schokolade mit Schlagobers
Tee - diverse Sorten

Alkoholfrei

Soda 0,251

Soda Himbeere oder Zitrone (Jugendgetrank) 0,251
Apfelsaft oder Orangensaft 0,251
Apfelsaft oder Orangensaft gespritzt 0,251
Traubensaft 0,251

Romerquelle prickelnd oder still F1. 0,331
Coca Cola Fl. 0,331

Coca Cola Zero Fl. 0,331

Eistee Zitrone

Frucade Fl. 0,331

Almdudler Fl. 0,331

Cappy (verschiedene Sorten) 0,21

Energydrinks

Red Bull 0,251
Red Bull Sugar Free 0,251
Red Bull Wassermelone 0,251
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2,20
3,80
3,20
3,20
3,40
3,60
3,60
3,60
2,60

1,40
1,70
2,40
1,90
2,90
2,40
3,10
3,10
3,20
3,10
3,10
2,90

3,40
3,40
3,40
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Red Bull Organics

Bitterlemon 0,251
Tonic Water 0,251
Ginger Ale 0,251

Bier
Wieselburger vom Fass 0,21 /2,40
Schladminger vom Fass 0,21 /2,40

Edelweiss Hefetriib Fl. 0,51

Hefetriib alkoholfrei FI. 0,51
Heineken Fl. 0,331

Zipfer Limetten Radler Fl. 0,51
Gosser Naturgold alkoholfrei FI. 0,51

Wein

Wein aus dem Weingut Epp-Krottendorfer
Weifiwein:

Griiner Veltliner 1/81
DAC-preisgekronter Veltliner 1/81

Wein aus dem Weingut Gaunersdorfer
WeiSwein
Welschriesling 1/81

Wein aus dem Weingut Epp-Krottendorfer
Rotwein:

Rotwein Cuvee , La Ville” 1/81
Zweigelt 1/81
Cuvee Trieppo 1/81

M&N Gastronomie - office@flavoursgroup.at

3,40
3,40
3,40

0,31 /3,30 0,51 / 3,90
0,31 /3,30 0,51 / 3,90
3,90
3,90
3,40
3,90
3,90

2:40)
3,10

2,90

2,10
3,40
3,70
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Flaschenweine:

Wein aus dem Weingut Epp-Krottendorfer:

Weifdwein:

Riesling

Griiner Veltliner , Fruchtig-Leicht”
Pinot gris

Chardonnay

Wein aus dem Weingut Epp-Krottendorfer:

Rotwein:

Zweigelt ,Exklusiv”
Pinot noir

Wein aus dem Weingut Gaunersdorfer:

Weifdiwein:

Weifsburgunder
Gelber Muskateller Jungfernlese

G spritztes:

G spritzer weifd oder rot 1/41
Aperolspritzer 1/41

Aperolsprizz (traditionell italienisch) 1/41
Kaiserspritzer 1/41

Sekt & Prosecco:
Flasche Prosecco 0,21

Flasche Prosecco 0,71
Flasche Henkell trocken 0,71

Gebranntes

Marillen- oder Birnenschnaps 2cl
Vodka 2cl

Jagermeister 2cl

Grappa 2cl
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24,00
18,00
22,00
22,00

28,00
24,00

22,00
22,00

2,80
3,40
3,60
3,10

5,10
22,00
24,00

2,80
2,80
2,80
3,10
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